
 
  DAUGAVPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65404344, 65404365, fakss 65421941  

e-pasts info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

 

2021.gada 29.jūlijā          Saistošie noteikumi Nr.37 

                                                                                                    (prot. Nr.31,  25.§) 

 

                                                                                                 APSTIPRINĀTI 

                                                                                                   ar Daugavpils pilsētas domes 

                                                                                         2021.gada 29.jūlija    

                                                                                lēmumu Nr.484 

 

 

Grozījumi Daugavpils domes 2005.gada 11.augusta saistošajos noteikumos Nr.5 

“Daugavpils pilsētas pašvaldības nolikums”” 

 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu 

1. Izdarīt Daugavpils domes 2005.gada 11.augusta saistošajos noteikumos Nr.5  

“Daugavpils pilsētas pašvaldības nolikums” šādus grozījumus: 

1.1. Izteikt 8.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“8.1. Kultūras pārvalde;”. 

1.2. Izteikt 8.33.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“8.33. Kultūras pils;”. 

1.3. Svītrot 8.48.apakšpunktā vārdu “speciālā”. 

1.4. Svītrot 12.8.apakšpunktu. 

1.5. Svītrot 12.10.apakšpunktu. 

1.6. Svītrot 12.13.apakšpunktu. 

1.7. Svītrot 12.15.apakšpunktu. 

1.8. Svītrot 12.19.apakšpunktu. 

1.9. Papildināt ar 12.
1
punktu šādā redakcijā: 

“12.
1
 Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai ar Augšdaugavas novada pašvaldību 

kopīgi izveidotas šādas sadarbības institūcijas: 

12.
1
1. Daugavpils pilsētas un Augšdaugavas novada sadarbības teritorijas civilās 

aizsardzības komisija; 

12.
2
2. Daugavpils valstspilsētas un Augšdaugavas novada Attīstības plānošanas 

komisija.”. 

1.10. Svītrot 15. un 15.
1
punktu. 

1.11. Aizstāt 17.5.apakšpunktā vārdu “domes” ar vārdu “pašvaldības”. 

1.12. Aizstāt 18.2.
1
apakšpunktā vārdu “Domes” ar vārdu “pašvaldības”. 

1.13. Papildināt 18.10.apakšpunktu aiz vārdiem “domes priekšsēdētājam” ar vārdiem 

“sagatavojot ziņojumu domei”. 

1.14. Papildināt 18.punktu ar 18.14.
2
apakšpunktu šādā redakcijā: 

“18.14.
2
 pašvaldības administrācijas ikdienas uzdevumu veikšanai var izveidot darba 

grupas;”. 

1.15. Aizstāt 18.
1
punktā vārdus “domes izpilddirektors” (attiecīgā locījumā) ar 

vārdiem “pašvaldības izpilddirektors” (attiecīgā locījumā). 



1.16. Aizstāt 18.
2
punktā vārdus “Domes izpilddirektora” ar vārdiem “pašvaldības 

izpilddirektora”. 

1.17. Aizstāt 19.punktā vārdus “Domes izpilddirektors” (attiecīgā locījumā) ar 

vārdiem “pašvaldības izpilddirektors” (attiecīgā locījumā). 

1.18. Aizstāt 21.punktā vārdus “Domes departamenti un nodaļas” ar vārdiem 

“departamenti un nodaļas”. 

1.19. Svītrot 23.14.apakšpunktu. 

1.20. Svītrot 23.15.apakšpunktu. 

1.21. Svītrot 23.19.apakšpunktu. 

1.22. Aizstāt 24.punktā vārdus “domes departamentu” ar vārdiem “pašvaldības 

departamentu”. 

1.23. Aizstāt 25.
1
punktā vārdus “Domes izpilddirektors” (attiecīgā locījumā) ar 

vārdiem “pašvaldības izpilddirektors” (attiecīgā locījumā). 

1.24. Izteikt 45.punkta ceturto teikumu šādā redakcijā: 

“Komisijas sastāvā ir ne vairāk kā septiņi locekļi, izņemot Vēlēšanu komisiju, 

Administratīvo komisiju un Transporta komisiju.”. 

1.25. Svītrot 51.4.apakšpunktā vārdu “Domes”. 

1.26. Aizstāt 52.punktā vārdus “Domes struktūrvienībām” ar vārdiem “pašvaldības 

struktūrvienībām”. 

1.27. Aizstāt 55.punktā vārdus “Domes protokolu lietvedības pārzine” ar vārdiem 

“protokolu lietvedības pārzine”. 

1.28. Aizstāt 65.punktā vārdu “Domē” ar vārdu “pašvaldības administrācijā”. 

1.29. Aizstāt 66.
1
punktā vārdu “Domes” ar vārdu “pašvaldības”. 

1.30. Aizstāt 71.punktā vārdus “domes izpilddirektoram” ar vārdiem “pašvaldības 

izpilddirektoram”. 

1.31. Aizstāt 78.punktā vārdus “Domes darbinieka, kurš protokolē domes sēdes” ar 

vārdiem “protokolu lietvedības pārzines”. 

1.32. Svītrot 98.punktā vārdus “Daugavpils pilsētas domes”. 

1.33. Aizstāt 102.punktā vārdus “domes departamentu” ar vārdiem “pašvaldības 

departamentu”. 

1.34. Aizstāt 108.punktā vārdu “Domē” ar vārdiem “pašvaldības administrācijā”. 

1.35. Aizstāt 112.
1
punktā vārdu “Dome” (attiecīgā locījumā) ar vārdu “pašvaldība” 

(attiecīgā locījumā). 

2. Saistošo noteikumu 1.10., 1.20. un 1.21.punkts stājas spēkā 2021.gada 1.oktobrī. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        A.Elksniņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 



Daugavpils pilsētas domes 2021.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.37   

 “Grozījumi Daugavpils domes 2005.gada 11.augusta saistošajos noteikumos Nr.5 

“Daugavpils pilsētas pašvaldības nolikums”” paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 24.panta pirmo daļu, 

pašvaldības nolikums nosaka pašvaldības darba organizācijas 

jautājumus. 

Grozījumi Daugavpils pilsētas pašvaldības nolikumā 

nepieciešami, ņemot vērā to, ka: 

- Daugavpils pilsētas dome ir pieņēmusi lēmumus par 

izmaiņām pašvaldības administrācijā un  pašvaldības 

iestāžu nosaukumos; 

- Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 

pārejas noteikumu 25.punktā noteiktajās jomās pēc 

2021.gada 01.jūlija pašvaldība ar Augšdaugavas 

novada pašvaldību izveido kopīgas sadarbības 

institūcijas; 

- ir samazināms pastāvīgo komisiju skaits, likvidējot 

Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas komisiju, Zemes komisiju, Deputātu 

ētikas komisiju un Jaunatnes lietu konsultatīvo 

komisiju; 

- ir palielināms Transporta komisijas locekļu skaits; 

- dome ir pašvaldības kā atvasinātas publiskas personas 

orgāns, ko veido vēlēti deputāti, un vārds “dome” 

lietojams vienīgi tā apzīmēšanai; 

- pašvaldības izpilddirektora kompetence papildināma ar 

tiesībām pašvaldības administrācijas ikdienas 

uzdevumu veikšanai izveidot darba grupas, kā arī ir 

precizējama kārtība, kādā pašvaldības izpilddirektors 

nodod jaunajam domes priekšsēdētājam dokumentāciju 

un materiālās vērtības. 

Ar grozījumiem: 

- tiek precizēts teksts (grozījums 8.1., 8.33., 

8.48.apakšpunktā, svītrots 23.14.apakšpunkts, ar 

2021.gada 01.oktobri svītrots 15. un 15.
1
punkts, 23.15. 

un 23.19.apakšpunkts); 

- nolikums papildināts ar Augšdaugavas novada 

pašvaldību kopīgi izveido sadarbības institūciju 

sarakstu (nolikums papildināts ar 12.
1
punktu, svītrots 

12.13.apakšpunkts); 

- tiek precizēts pastāvīgo komisiju saraksts (svītrots 

12.8., 12.10., 12.15. un 12.19.apakšpunkts); 

- noteikumu 45.punkta ceturtais teikums tiek izteikts 

jaunā redakcijā, nosakot, ka komisijas sastāvā ir ne 

vairāk kā septiņi locekļi, izņemot Vēlēšanu komisiju, 

Administratīvo komisiju un Transporta komisiju; 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p24


  
- tekstā tiek precizēts vārda “dome” lietojums 

(grozījums 17.5., 18.2.
1
 un 51.4.apakšpunktā, 18.

1
, 

18.
2
, 19., 21., 24., 25.

1
, 52., 55., 65., 66.

1
, 71., 78., 98., 

102., 108. un 112.
1 

punktā); 

- precizēta pašvaldības izpilddirektora kompetence, 

izdarot grozījumu 18.10.apakšpunktā un papildinot ar 

18.14.
2
 apakšpunktu. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Nav tiešas ietekmes. Par piedalīšanos komisijas darbā 

komisijas loceklis atlīdzību saņem atbilstoši Domes 

noteikumiem. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Pašvaldības Īpašuma pārvaldīšanas departaments izskatīs 

jautājumus, kas bija Nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas komisijas kompetencē. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                    A.Elksniņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
 


